



DODATEK č. 6

smlouvy o dílo č. objednatele 150460, č. zhotovitele 13091055/0001,
uzavřené podle § 536 a násl. zák. 513/1991 Sb., obchodní zákoník dne 15. 04. 2015 (dále jen „smlouva o dílo“).
Dodatek č. 6 evidovaný pod č. objednatele 2016/6177/NM

Článek I. Smluvní strany

Objednatel:

Národní muzeum, příspěvková organizace
se sídlem: Praha 1, Václavské náměstí 68, PSČ 115 79
statutární orgán: PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel
IČ : 00023272
DIČ: CZ00023272
bankovní spojení: [REDACTED]
zástupce pro věci smluvní: [REDACTED]
zástupce pro věci technické: [REDACTED]
technický dozor objednatele: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Sdružení M-P-I Národní muzeum

Sestávající na základě Smlouvy o sdružení ze dne 23.10.2013 z účastníků:

Vedoucí účastník:

se sídlem: **Metrostav a.s.**
IČ : Koželužská 2246, Libeň, 180 00 Praha 8
DIČ: 000 14 915
zápis v obchodním rejstříku: CZ00014915
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

Účastník sdružení:

se sídlem: **Průmstav, a.s.**
IČ: Praha 8, Pobřežní 667/78, PSČ 186 00
DIČ: 25105825
zápis v obchodním rejstříku: CZ25105825
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4538

Účastník sdružení:

se sídlem: **IMOS Brno a.s.**
IČ: Brno, Olomoucká 174, okres Brno - město, PSČ 627 00
DIČ: 253 22 257
CZ25322257

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2211
zastoupené: ve smyslu Smlouvy o sdružení ze dne 23.10.2013
Vedoucím účastníkem, společností Metrostav a.s.,
zastoupenou na základě plné moci Ing. Petrem Záborským,
ředitelem divize 9
sídlo Sdružení M-P-I Národní muzeum: Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00
bankovní spojení Sdružení M-P-I Národní muzeum:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají, v souladu s ustanovením článku XXVI. odst. 6 smlouvy o dílo, tento smluvní

Dodatek č. 6:

Článek II. Předmět dodatku

1. V článku II. smlouvy o dílo označeném **Předmět smlouvy** se odst. 1 doplňuje o provedení změn – méněpráce, které jsou specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku s názvem Návrh změnového listu č. 006/a, 034/a, 037/a, 038/a.
2. V článku IV. smlouvy o dílo označeném **Cena díla** se upravuje odst. 1 následovně:

Cena díla se snižuje po provedení změny dle tohoto dodatku takto:

Cena díla bez DPH: - 1 329 619,37 Kč

O výše uvedenou částku se snižuje sjednaná cena díla, která po úpravách dle tohoto dodatku činí:

Sjednaná cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH:	1 354 381 571,55 Kč
Snížení ceny díla dle dodatku č. 6 bez DPH:	- 1 329 619,37 Kč
Nová cena díla bez DPH:	1 353 051 952,18 Kč
DPH 21 %:	284 140 909,96 Kč
Nová cena díla celkem vč. DPH:	1 637 192 862,14 Kč

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, 2, 3, 4 a 5, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 6, zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek č. 6 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.
3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku č. 6 smlouvy o dílo a že ho uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Návrh změnového listu č. 006/a, 034/a, 037/a, 038/a.

V Praze dne 30-11-2016

Za objednatele:



PhDr. Michal Lukeš, Ph.D.
generální ředitel Národního muzea



V Praze dne 21-12-2016

Za zhotovitel:



za Sdružení M-P-I Národní muzeum
Metrostav a.s., vedoucí účastník sdružení
jako zmocněný zástupce sdružení
Ing. Petr Záborský
ředitel divize 9, Metrostav a.s.
na základě plné moci

**REKONSTRUKCE HLAVNÍ (HISTORICKÉ) BUDOVY
NÁRODNÍHO MUZEA - STAVEBNÍ ČÁST**

NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 006/a

verze: 5

Smlouva o dílo:	č. objednatele: 150460; č. zhotovitele: 13091055/0001; ze dne 15.4.2015
Navrhovatel změny:	Sdružení M-P-I Národní muzeum
Název změnového listu:	KABELOVOD STAVEBNÍ ČÁST - 1. ETAPA
Objekt:	IO 541 PŘELOŽKY KABELOVODŮ A NOVÉ KOMORY
Důvod a popis změny:	Při zahájení prací na objektu IO 541 byly zastiženy odlišné geologické podmínky, než bylo projektem předpokládáno na základě tehdy známých skutečností. Tyto jiné geologické podmínky vyvolaly nutnost změny projektem navrženého řešení. Proto v části výkopových prací dojde ke změně technologie provádění zajištění stavební jámy pomocí pažících boxů. To vyvolá odpočet položek technologie původní.
Technické řešení změny:	Odpočet původních položek.
Dokumentace / příloha ZL:	Projektová Instrukce PI 006 (řazena za ZL 006/b) ; Příloha 1 ; Příloha 3 - zápis do Stavebního deníku (řazeno v rámci ZL 006/b)
Cenová kalkulace / příloha ZL:	Příloha 2
Dopad do smluvní ceny (bez DPH):	-604 952,34 Kč

V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění, které v případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být opatřena číslem změnového listu I

Příloha č.1
k návrhu změnového listu - Identifikace změny
Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr

Název stavby:		Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea - stavební část			NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 006/a		verze: 5
Název objektu: SPOJOVACÍ CHODBA							
poř. č. položky dle DVZ	datum vzniku změny	číslo strany ve stavebním deníku, kde je změna zaznamenána	poř. č. projektové instrukce	popis etapy	specifikace změny *	zdůvodnění změny *	změna ceny etapy
...	...	viz. Příloha 3	006	Spojovací chodba ZRN Inženýrské objekty IO 500 Kabelová vedení IO 541 Přeložky kabelových a nové komory	Zjednodušení technologie zapážení stavební jámy vyvolá odpočetní položek	Při realizaci byly zastiženy příznivější geologické podmínky a je tak možné zefektivnit provádění prací zjednodušením technologie pažení stavební jámy.	-562 746,37
...	...			Spojovací chodba VRN			-42 205,97
* může být doloženo na samostatném listu.							-604 952,34

Příloha č.2
k návrhu změnového listu - identifikace změny

Seznam změn k oceněnému výkazu výměr

Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea - stavební část

NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 006/a

Název objektu: SPOJOVACÍ CHODBA

verze: 5

poř. číslo nové pol.	poř. číslo pol. dle SOD	kód a popis prací	množství ve jednotkách	cena / měr. jednotku Kč	celk. cena v smlouvě Kč	množství po změně	cena položky změny Kč	jedn. tonáž položky	celk. tonáž položky	typ tonáže (TIS)	rozíl celk. ceny Kč
na základě požadavků FRAM zpracováno (SO/IO):											
SPOJOVACÍ CHODBA											
ZRN											
INŽENYRSKÉ OBJEKTY											
IO 500 KABELOVÉ VEDENÍ											
IO 501 PŘELOŽKY KABELOVODŮ A NOVÉ KOVORY											
Výkaz výměr: vz. P1											
1		Zemní práce									
10	151711111										
11	133864400	Dosazení zápor ocelových I do 8 m	m	1 276,50	218 281,50	-171,000	-218 281,50	x	x	x	-218 281,50
12	134403100	lyč ocelové HER, značka oceli S 235 JR označení průřezu 160	t	18 425,00	82 989,06	-4,769	-82 989,06	x	x	x	-82 989,06
21	141253400	lyč ocelové I, jakost S 235 JR označení průřezu 180	t	19 425,00	30 031,06	-1,546	-30 031,06	x	x	x	-30 031,06
2		trubka ocelová bezsráž hřídeň kruhová 11353,1 D76 s 10 mm	m	590,00	40 587,00	-16,870	-8 353,30	x	x	x	-8 353,30
44	285994111	Zakládání									
45	133864300	Převážky do 4 m v horně suché	m	561,400	277 593,00	-57,409	-28 417,46	x	x	x	-28 417,46
47	133864400	lyč ocelové U, značka oceli S 235 JR, označení průřezu 120	t	8 464	151 257,60	-0,350	-8 190,00	x	x	x	-8 190,00
3		světlo a kompletování betonového	t	29 650,00	15 462,30	-0,518	-15 462,30	x	x	x	-15 462,30
55	360041214	Zajištění jámy sítňaným betonem tl. nad 100 do 200 mm s výztuží VRN	m ²	1 562,00	684 304,54	-102,078	-159 442,71	x	x	x	-159 442,71
1		Územní vily 2% ze ZRN									
2		Mínosťavovací dílna 1% ze ZRN	lpl	1 873 180,17	1 073 180,17	2,000 %	-11 254,93				-11 254,93
3		Zařízení staveniště 2,5% ze ZRN	lpl	936 590,08	936 590,08	1,000 %	-5 827,46				-5 827,46
4		Provozovní vily 1% ze ZRN	lpl	2 341 475,21	2 341 475,21	2,500 %	-14 065,86				-14 065,86
5		Inženýrská dílna zhotovitel 1% ze ZRN	lpl	936 590,08	936 590,08	1,000 %	-5 827,46				-5 827,46
											-804 852,34

Rozdíl oproti SoD (SO/IO) v Kč:

Za INŽ (Tol) - rozsah prací:

Za FRAM - finanční kontrola:

**REKONSTRUKCE HLAVNÍ (HISTORICKÉ) BUDOVY
NÁRODNÍHO MUZEA - STAVEBNÍ ČÁST**

NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 034/a

verze: 2

Smlouva o dílo:	č. objednatele: 150460; č. zhotovitele: 13091055/0001; ze dne 15.4.2015
Navrhovatel změny:	Sdružení M-P-I Národní muzeum
Název změnového listu:	VĚTRACÍ PRŮDUCHY
Objekt:	SO 120 REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NM
Důvod a popis změny:	Tento Změnový list je vydán na základě změny projektu, která byla provedena projektovou instrukcí PI 034, kterou vydal Projektant v reakci na nově zjištěné skutečnosti.
Technické řešení změny:	Budou odpočteny položky v souladu se změnou výkazu výměr dle PI 034.
Dokumentace / příloha ZL:	Příloha 1 ; Projektová instrukce PI 034 kód Projektanta RNM_PI_034_01 (příložena průvodní zpráva a výkaz výměr - fazeno v rámci ZL 034/b), <i>číslo smlouvy číslo ÚP č. 1401 023 021 / 2016</i>
Cenová kalkulace / příloha ZL:	Příloha 2
Dopad do smluvní ceny (bez DPH):	-5 816,65 Kč

V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění, které v případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být opatřena číslem změnového listu!

Příloha č.2

k návrhu změnového listu - Identifikace změny

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr

Rekonstrukce hřbitovní (historické) budovy Národního muzea - stavební část

Název stavby: REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NÁRODNÍHO MUZEA

NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 034/a

verze: 2

poř. číslo nové pol.	poř. číslo pol. dle SCD	popis položky	měrné jednot.	množství ve smlouvě	cena / mkr. jednotku Kč	celková cena ve smlouvě Kč	množství / položky změny	cena položky změny Kč	jedn. množství položky	celk. množství položky	typ změny (U/S)	rozdíl celk. ceny Kč
zahrnutkování:			0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		0,000
REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NÁRODNÍHO MUZEA												
A. POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY												
SO 120 REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY N.H.												
A00 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ												
A23 VĚTRACÍ PRŮDUCHY												
Výkaz výměr: viz P1 034												
Čistěná konstrukce a práce-bourání												
4.	971033641	Vybourání otvorů ve zděvu ohraničném pl do 1 m ² li do 300 mm (vypodlena d'le lebky č.11, 12)	m ³	38,790	766,48	27 830,90	-2,273	-1 719,48	1,800	-4,091	S	-1 719,48
Přesun hmot												
Vnitrostavební doprava suš a vyburaných hmot pro budovy v do 24 m s použitím mechanizace												
5.	997013117	Vnitrostavební doprava suš a vyburaných hmot pro budovy v do 9 m ručně	t	75,510	148,02	11 176,99	-4,091	-505,55	X	X	X	-805,55
6.	997013212	Odvaz suš na sídlici a vyburaných hmot nebo mezískádu do 1 km se složením	t	75,510	217,89	16 452,87	-4,091	-891,39	X	X	X	-891,39
7.	997013501	Přijímatek k odvozu suš a vyburaných hmot na sídlici ZKD 1 km přes 1 km	t	75,510	250,95	18 949,23	-4,091	-1 028,64	X	X	X	-1 028,64
8.	997013508	Poplatek za uložení stavebního odpadu na sídlici (elektronně)	t	1 434,690	7,51	10 774,62	-77,729	-583,74	X	X	X	-583,74
9.	997013601	VRN	t	75,510	142,76	10 779,91	-4,091	-584,03	X	X	X	-584,03
Územní vlivy 2% ze ZRN												
1		Mimoúzemní doprava 1% ze ZRN	kpl	1,000	22 446 168,35	22 446 168,35	2,000 %	-108,22				-108,22
2		Zařízení stavební 2,6% ze ZRN	kpl	1,000	11 223 094,18	11 223 094,18	1,000 %	-84,11				-84,11
3		Provozní vlivy 1% ze ZRN	kpl	1,000	28 057 710,44	28 057 710,44	2,500 %	-135,27				-135,27
4		Inženýrská činnost zhotovitele 1% ze ZRN	kpl	1,000	11 223 094,18	11 223 094,18	1,000 %	-54,11				-54,11
5			kpl	1,000	11 223 094,18	11 223 094,18	1,000 %	-54,11				-54,11
6			kpl	1,000	11 223 094,18	11 223 094,18	1,000 %	-54,11				-54,11
Rozdíl oproti SCD (SOHO) v Kč:												-5 816,85

Za INŽ (TRN) - rozsah prací:

Za FRAM - finanční kontrola:

**REKONSTRUKCE HLAVNÍ (HISTORICKÉ) BUDOVY
NÁRODNÍHO MUZEA - STAVEBNÍ ČÁST**

NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 037/a

verze: 3

Smlouva o dílo: č. objednatele: 150460; č. zhotovitele: 13091055/0001; ze dne 15.4.2015

Navrhovatel změny: Sdružení M-P-I Národní muzeum

Název změnového listu: ZABEZPEČENÍ KOSTRY PLEJTVÁKA MYŠOKA

Objekt: SO 120 REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NM

Důvod a popis změny:

Tento Změnový list řeší změnu projektu ukotvení ochranné konstrukce Plejtváka Myšoka na základě projektové instrukce PI 037 vydané Projektantem dne 8. 1. 2016. Jsou tím řešeny nesoulady v projektové dokumentaci vzniklé mezi výkresovou částí a výkazem výměr, které spočívají v nedostatečném vykázání některých položek a změně konstrukčního řešení ukotvení ochranné konstrukce.

Budou odečteny položky, které již nejsou dle vydané projektové instrukce potřeba k provedení prací na ochraně kostry Plejtváka Myšoka.

Celková cenová bilance změny vlivem PI 0037 je záporná a úprava projektu ochrany povede k úspoře finančních prostředků Objednatele.

Technické řešení změny: Odpočet položek soupisu prací a výkonů v souladu s PI 037.

Dokumentace / příloha ZL: Příloha 1 ; Příloha 3 - zápis do SD (řazeno v rámci ZL 037/b) ; Projektové instrukce PI 037 (Průvodní zpráva a výkaz výměr) - řazeno za ZL 037/b

Cenová kalkulace / příloha ZL: Příloha 2

Dopad do smluvní ceny (bez DPH): **-444 091,73 Kč**

v případě neshodného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění, které v případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být opatřena číslem změnového listu!

Příloha č.1
k návrhu změnového listu - identifikace změny
Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr

Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea - stavební část

REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NÁRODNÍHO MUZEA

Název stavby:		NÁVRH ZMĚNOVÉ LISTU č. 037/a			verze: 3	
Název objektu:		specifikace změny *			zdůvodnění změny *	
poř. č. položky dla DVZ	datum vzniku změny	číslo strany ve stavebním děníku, kde je změna zanesena	poř. č. projektové instrukce	popis etapy	změna ceny etapy	
.....	Příloha 3	037	Rekonstrukce historické budovy Národního muzea ZRN A. Pozemní stavební objekty SO 120 Rekonstrukce historické budovy NM Z00 Odhrana zoologických expozic Zabezpečení kostry plejtváka mýšoka Rekonstrukce historické budovy Národního muzea VPRN	Odpočet položek soupisu prací a výkonů. Změna projektu vyvolaná vydáním Projektové instrukce PI 037.	-413 108,58
* může být doloženo na samostatném listu					-30 983,15	
					-444 091,73	

**REKONSTRUKCE HLAVNÍ (HISTORICKÉ) BUDOVY
NÁRODNÍHO MUZEA - STAVEBNÍ ČÁST**

NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU č. 038/a

verze: 1

Smlouva o dílo:	č. objednatele: 150460; č. zhotovitele: 13091055/0003; ze dne 15.4.2015
Navrhovatel změny:	Sdružení M-P-I Národní muzeum
Název změnového listu:	PŘELOŽKA VN KABELŮ
Objekt:	IO 537 PŘELOŽKA A OCHRANA KABELŮ VN, NN
Důvod a popis změny:	Tento Změnový list je vydán na základě změny projektu, která byla provedena projektovou instrukcí PI 038, kterou vydal Projektant v reakci na nové požadavky správce sítě.
Technické řešení změny:	Budou odpočteny položky v souladu se změnou výkazu výměr dle PI 038.
Dokumentace / příloha ZL:	Příloha 1 ; Projektová instrukce PI 038 (kód projektanta :RNM_PI_038_01 - průvodní zpráva a výkaz výměr - revize 1) řazena za ZL 038/b
Cenová kalkulace / příloha ZL:	Příloha 2
Dopad do smluvní ceny (bez DPH):	-274 758,65 Kč

Všechny nové položky a změny musí být provedeny pouze v souvislosti s přílohou, které v případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být opatřena číslem změnového listu !

Příloha č.1
k návrhu změnového listu - identifikace změny
Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr

Název stavby:		Rekonstrukce hlavní (historické) budovy Národního muzea - stavební část			NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU č. 038/a	verze: 1	
Název objektu:		REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BUDOVY NÁRODNÍHO MUZEA					
poř. č. položky dle DVZ	datum vzniku změny	části stavby ve kterých, kde je změna zanesena	poř. č. projektové instrukce	popis stavy	specifikace změny *	zdůvodnění změny *	změna ceny etapy
			038	Rekonstrukce historické budovy Národního muzea ZRN B. Inženýrské objekty IO 500 Kabelové vedení IO 537 Přeložka a ochrana kabelů VN, NN Rekonstrukce historické budovy Národního muzea VRN	Odpočet položek výkazu výměr.	Změna projektu vlivem nových požadavků správce síti.	-255 588,45
* může být doloženo na samostatném listu							-19 169,20
							-274 758,65



SB	R5.4	spolita přechodové hybridní VRN (R5-150) EP-JM-108C-F-T3-V1.2	saída	8,000	2 416,48	19 331,64	-4,000	-9 665,92	x	x	x	-9 665,92
1		Územní vlivy 2% za ZRN	kpl	1,000	22 446 168,35	22 446 168,35	2,000 %	-5 111,79				-5 111,79
2		Mimoúzemní doprava 1% za ZRN	kpl	1,000	11 223 084,18	11 223 084,18	1,000 %	-2 555,89				-2 555,89
3		Zařízení stavěných 2,5% za ZRN	kpl	1,000	28 057 710,44	28 057 710,44	2,500 %	-6 369,74				-6 369,74
5		Provozní vlivy 1% za ZRN	kpl	1,000	11 223 084,18	11 223 084,18	1,000 %	-2 555,89				-2 555,89
6		Inženýrská činnosti zhotovitele 1% za ZRN	kpl	1,000	11 223 084,18	11 223 084,18	1,000 %	-2 555,89				-2 555,89
Rozdíl oproti SaD (SO/IO) v Kč:												-274 758,65

Za INŽ (TDI) - rozsah prací: [redacted]

Za FRAM - finanční kontrola: [redacted]